2025 年湖北省公共机构

节水工作培训

培
训
手
册

湖北省机关事务管理局

2025 年 4 月

湖北省公共机构节水工作培训管理规定

为持续深入贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神，大兴

学习之风、朴素之风、清朗之风，根据《中共中央组织部关于印

发〈干部教育培训学员管理规定〉的通知》（中组发〔2019〕22

号）精神，结合局党组关于依法依规办好培训的指示要求，现就

进一步严肃培训纪律，加强培训管理，作出如下规定，请大家严

格遵守。

一、学员要坚持把深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想作为首要任务和中心内容，严守政治纪律和政治规矩，

坚持理论联系实际，自觉加强思想淬炼、政治历练、党性锻炼，

增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

二、学员培训期间，须认真贯彻落实中央八项规定及其实施

细则精神，严格遵守学习培训、安全保密和廉洁自律各项规定；

须认真贯彻落实党风廉政建设各项规定，不吃请，不请吃，不饮

酒，不赠送和接受礼物。

三、学员须端正学习态度，上课不迟到、不早退，提前 10

分钟到课堂，自觉将手机调成静音或关闭状态。原则上不得请假，

如因特殊情况确需请假的，须向会务组说明情况，严格履行请假

手续。

四、对违反本规定的学员，视情节轻重予以约谈提醒、通报

批评、取消参训资格等处理，对严重违反规定的，将向学员所在

单位进行通报。

目 录

1. 日程安排…………………………………………………1

2. 培训名单…………………………………………………2

3. 乘车分组…………………………………………………15

4. 注意事项………………………………………………16

— 1—

日 程 安 排

日 期 内 容
地点及

参加人员

4月10日

（星期四）

上午

9:00-
11:30

省机关事务局节能处处长杜芳新主持。

1.省机关事务局节能处处长杜芳新传达2025年

全国公共机构节约能源资源工作推进会精神；

2.省机关事务局节能处副处长杨俊通报 2024

年全省公共机构节能工作情况；

3.省机关事务局二级巡视员计丽琼宣读《2025

年湖北省公共机构能源资源节约和生态环境保护工

作要点》；

4.武汉市机关事务管理局、国家税务总局湖北

省税务局、武汉纺织大学、武汉职业技术大学等负

责同志交流节水工作经验；

5.省发改委环资处副处长陈欣就公共机构节

能工作提出工作要求；

6.省水利厅党组成员、副厅长王云鹏部署

2025 年节水相关工作，并提出工作要求；

7.省机关事务局党组成员、副局长吕关学讲话。

武汉光谷

金盾大酒店

3楼会议厅

全体学员

下午

13:00
-

16:30

省机关事务局节能处处长杜芳新主持。

1.湖北省水利水电科学研究院教授刘军武讲

课--《合同节水管理及金融支持节水产业高质量发

展》；

2.国管局节能司处长徐强解读《公共机构节约

用水管理办法》。

4月11日

（星期五）

上午
8:30-
12:00

现场调研宗关水厂、武汉节水科技馆。

仅汉外人员（详见第15页乘车分组）

武汉光谷

金盾大酒店

门前乘车

— 2—

培 训 名 单

市州公共机构节能管理部门

姓 名 单 位 及 职 务

王 波
武汉市机关事务管理局政策法规处

（公共机构节能管理处）处长、一级调研员

武锡岭
武汉市机关事务管理局政策法规处

（公共机构节能管理处）副处长、二级调研员

胡晓华 襄阳市发改委二级调研员

廖 伟 襄阳市发改委节能监测站节能监察科科长

梅乔妮 宜昌市机关事务服务中心节能科科长

刘晓平 黄石市发展和改革委员会四级调研员、办公室主任

陈思恬 黄石市发展和改革委员会环资科副科长

刘 勇 十堰市机关事务服务中心党组成员、副主任

冯 娟 十堰市机关事务服务中心节能科科长

高 雄 荆州市机关事务服务中心副主任

陆昌盛 荆州市机关事务服务中心节能科副科长

易艳春 荆门市机关事务服务中心党组成员、副主任

周 伟 荆门市机关事务服务中心节能科科长

徐 斌 鄂州市发展和改革委员会党组成员、副主任

陈永宏 鄂州市机关事务服务中心机关后勤服务中心副主任

赵世琼 孝感市发改委环资科科长，四级调研员

— 3—

姓 名 单 位 及 职 务

朱程晨 孝感市发改委环资科干部

沈明华 黄冈市市直机关后勤保障中心主任

陈 霖 黄冈市机关事务服务中心节能科负责人

郑春珍 咸宁市机关事务服务中心三级调研员

邢 渊 咸宁市机关事务服务中心二级主任科员

纪春光 随州市机关事务服务中心党组成员、副主任

马骕骋 随州市机关事务服务中心节能科四级主任科员

宋理兵 恩施州机关事务服务中心副主任

周 虎 恩施州机关事务服务中心公共机构节能科副科长

陈知新 仙桃市机关事务服务中心工会主席

黄 伊 仙桃市机关事务服务中心办公室干部

杨 萌 天门市机关事务服务中心副主任

陈亚波 天门市机关事务服务中心节能科副科长

王 珏 潜江市机关事务服务中心党总支委员、工会主任

李文华 潜江市机关事务服务中心节能科科长

陈 伟 神农架林区机关事务服务中心总工程师

曹玉献 神农架林区机关事务服务中心机关服务科科长

— 4—

省 直 单 位

姓 名 单 位 及 职 务

刘志勇 省纪委办公厅副处级巡视专员

蒋 伟 省委办公厅行财处

倪纯宏 省人大常委会办公厅行政处一级调研员

马一鸣 湖北省人民政府办公厅一级科员

陈志雄 省政协办公厅行政处二级调研员

谢姣云 省政协办公厅行政处

常小红 省委组织部办公室副主任

占传剑 省委宣传部办公室三级调研员

廖卫平 省委统战部办公室三级调研员

曾 靖 省委社工部办公室三级主任科员

李远程 省委政法委办公室二级调研员

白成安 省委政研室秘书处三级调研员

张述兵 42011 单位综合处一级调研员

张 婷 省委网信办综合处一级主任科员

王 伟 省委外办机关后勤服务中心

卢建煌 省委编办综合处四级调研员

韩 毅 省委军民融合办后勤中心

李 川 省委金融办（省地方金融管理局）秘书处四级主任科员

— 5—

姓 名 单 位 及 职 务

朱 昊 省委台办秘书处

张春雷 省委直属机关工委

杨 博 省委巡视办

李 刚 省国家保密局行财处副处长

鲍争光 省委老干部局办公室

李晓梅 省委党校后勤管理处副处长

卢爱华 湖北日报传媒集团后勤部副主任

刘 沙 省委党史研究室

陈泽鑫 省档案馆办公室干部

刘永超 省社会主义学院三级调研员

苏大见 省发改委后勤工作人员

陈以民 省教育厅机关后勤服务中心主任

蒋 萍 省科技厅机关后勤服务中心主任

艾 敏 省经信厅行政处三级调研员

王永春 省民宗委机关后勤服务中心

刘 健 省公安厅保障部

付方华 省民政厅机关后勤服务中心主任

陈圣敬 省司法厅管理 7 级

陈书年 省财政厅后勤服务中心主任

— 6—

姓 名 单 位 及 职 务

熊 敏 省人社厅机关后勤服务中心正科

肖 昶 省自然资源厅机关后勤服务中心主任

罗 枫 省生态环境厅机关后勤服务中心主任

徐 俊 省住建厅后勤服务中心主任

吴忠舫 省交通运输厅后勤中心副主任

陆 刚 省水利厅后勤服务中心

廖学红 省农业农村厅后勤服务中心管理六级

张 涛 省商务厅机关后勤服务中心副主任

邓建国 省文旅厅办公室四级调研员

邹义红 省卫生健康委机关后勤服务中心

邓水国 省退役军人事务厅干部

蒋锡敏 省应急厅后勤中心主任

王红杰 省审计厅机关后勤服务中心副主任

高海斌 省政府国资委后勤中心副主任

杨 芳 省市场监督管理局后勤中心副主任

窦忠诚 省广电局后勤中心主任

游梦琳 省体育局机关后勤服务中心副主任

彭绪云 省统计局后勤服务中心负责人

王贵良 省医保局办公室副主任

— 7—

姓 名 单 位 及 职 务

吴秋红 省国动办综合协调处四级调研员

彭未清 省政府研究室秘书处副处长、三级调研员

夏柏根 省信访局办公室二级调研员

朱红华 省机关事务局机关后勤服务中心副主任

余 兰 省数据局办公室二级调研员

王 迪 省知识产权局办公室干部

刘志昌 省粮食局后勤中心主任

汤朝皓 省监狱管理局四级调研员

何园园 省林业局副主任

王 丽 省疾控局一级主任科员

李思燚 省药监局后勤中心

陈进伟 省地质局节能负责人

夏 超 省社科院行政管理处处长

黄绪纲 省农科院后勤服务中心节能办负责人

刘革华 湖北广播电视台副主任

房 松 省公共资源交易中心（省政府采购中心）综合处二级调研员

杨永魁 省农业发展中心后勤专班干部

刘建明 省供销社机关后勤服务中心副主任

陈 磊 省法院一级主任科员

— 8—

姓 名 单 位 及 职 务

赵 鹏 省检察院机关服务管理处四级主任科员

王均荣 省总工会机关后勤服务中心主任

万财源 共青团湖北省委员会

熊 琛 省妇联办公室三级主任科员

朱 辉 省文联一级调研员

王 虎 省社科联办公室干部

甘宗源 省作协办公室干部

杨润军 省科协后勤中心办公室主任

高小堆 省工商联办公室二级调研员

石永强 省残联办公室一级主任科员

艾国章 省红十字会办公室二级调研员

省 属 高 校

姓 名 单 位 及 职 务

孟 超 湖北大学

何 磊 武汉科技大学后勤保障部能源与维修服务中心办公室主任

万 方 三峡大学后勤保障服务部部长

邓 平 长江大学后勤保障部副部长

鄢大为 江汉大学后勤服务保障中心科员

— 9—

姓 名 单 位 及 职 务

韦光辉 湖北工业大学后勤管理处书记

舒 滔 武汉工程大学后勤保障处副处长

张刘佳 武汉工程大学后勤保障处水电管理中心副主任

周 伟 武汉纺织大学水电管理中心主任

姚 远 湖北中医药大学后勤管理处副处长

袁勇林 湖北中医药大学后勤管理处水电科

刘全胜 武汉轻工大学

徐新军 湖北师范大学后勤管理中心（后勤集团）主任

张志华 湖北汽车工业学院校园建设与管理处副处长

刘 军 湖北民族大学后勤保障部副处长

贺德赋 湖北医药学院后勤管理处科长

周 恒 湖北经济学院后勤集团副总经理

曾 涛 湖北警官学院后勤管理处副处长

胡中华 武汉体育学院总务处处长

马 雷 湖北美术学院 后勤管理处工程师

黄江峰 武汉音乐学院后勤基建管理处副处长

任 进 湖北文理学院水电管理中心主任

宋建成 湖北工程学院 校园建设与后勤保障处处长

郭胜康 湖北科技学院

— 10 —

姓 名 单 位 及 职 务

王成胜 黄冈师范学院后勤基建处处长

张友良 湖北理工学院主任科员

邱 涛 湖北第二师范学院后勤保障部副部长

居基志 湖北第二师范学院

夏文波
荆楚理工学院后勤管理与服务处（后勤集团）副处长

（副总经理）

陈鹏航 武汉商学院后勤与基建管理处

张邦利 汉江师范学院后勤管理处副处长

孔德祥 湖北中医药高等专科学校

马 聪 湖北幼儿师范高等专科学校后勤保障处副处长

刘 盛 湖北幼儿师范高等专科学校

刘 放 武汉船舶职业技术学院后勤保障处副处长

何 岩 武汉职业技术大学后勤保障处水电管理办公室负责人

何玉初 湖北职业技术学院校园建设与后勤保障处处长

孔德豪 武汉铁路职业技术学院后勤与基建管理处运行维护中心主管

林 迁 黄冈职业技术学院后勤处副处长

张莉萍 湖北工业职业技术学院后勤管理处副处长

何敬治 襄阳职业技术学院主校区物业管理中心主任

刘守昆 恩施职业技术学院后勤服务中心副主任

万 凯 荆州理工职业学院干事

— 11—

姓 名 单 位 及 职 务

王洪君

周凯芳
鄂州职业大学后勤基建处物业科科长

高长江 武汉软件工程职业学院后勤与基建处处长

夏 季 荆州职业技术学院后勤服务中心副主任

田德旭 仙桃职业学院后勤处副处长

李 明 湖北轻工职业技术学院后勤管理处副处长

喻 涛 湖北交通职业技术学院水电维修部

张 军 武汉工程职业技术学院后勤服务处副处长

郑 重 武汉航海职业技术学院后勤保障中心

梁红亮 随州职业技术学院后勤服务中心维修科科长

杨杰勋 武汉电力职业技术学院后勤保障部水电管理负责人

刘艺林 湖北水利水电职业技术学院后勤服务中心主任

王坤琪 武汉警官职业学院后勤处副主任

刘汉东 湖北城市建设职业技术学院后勤管理中心副主任

贺 军 湖北生物科技职业学院

李 勇 湖北生态工程职业技术学院

甘传贵 咸宁职业技术学院总务处副处长

江 波 湖北艺术职业学院后勤与基建管理处处长

郭新伟 武汉交通职业学院总务处副处长

刘利国 长江工程职业技术学院后勤管理处水电管理负责人

— 12 —

姓 名 单 位 及 职 务

郭新伟 武汉交通职业学院总务处副处长

刘利国 长江工程职业技术学院后勤管理处水电管理负责人

刘 鑫 湖北国土资源职业学院副主任

习 冲 武汉民政职业学院

陈 琦 湖北黄冈应急管理职业技术学院后勤处副处长

周召召 江汉艺术职业学院科长

陈 琛 湖北工程职业学院后勤管理处处长

杨金生 武汉城市职业学院后勤与基建处处长

陈宏鑫 襄阳汽车职业技术学院水电管理科科长

黄 杰 湖北体育职业学院后勤保卫处处长

邓 垒 长江职业学院

徐尚龙 湖北铁道运输职业学院科员

安思维 荆门职业学院后勤处干事

辛 鹏 武汉铁路桥梁职业学院后勤处副处长

陈国华 湖北科技职业学院水电管理与维修服务中心主任

肖 尧 天门职业学院后勤资产处处长

王东阳 襄阳科技职业学院

— 13 —

省属医院

姓 名 单 位 及 职 务

高 婧 湖北省中西医结合医院后勤保卫部科员

王宝星 湖北省第三人民医院后勤保卫部主任

望建国 湖北省肿瘤医院后勤保障部管理员

王心怡 湖北省妇幼保健院 后勤服务部科员

刘语寒 湖北省直属机关医院后勤保卫部

省机关事务局局属单位

姓 名 单 位 及 职 务

周丽红 省直房改办

邓 涛 省直机关供暖中心

付 皓 湖北省洪山礼堂管理中心 副主任

汪 洋 茶港老干部生活服务中心副主任

胡 文 湖北省省直住房建设服务中心副主任

曾祥华 省直园林绿化中心办公室主任

涂振华 湖北省省直机关综合服务中心副主任

李 毕 省直机关综合执法应急用车中心副主任

— 14 —

姓 名 单 位 及 职 务

凌 辉 湖北省省直机关第一幼儿园

张继盈 湖北省省直机关第二幼儿园/资产部/资产班长

柳 方 省直三幼副园长

虞剑芬 省直三幼综保主任

特 邀 人 员

姓 名 单 位 及 职 务

徐 强 国家机关事务管理局公共机构节能管理司处长

王云鹏 省水利厅党组成员、副厅长

付冬勇 省水利厅节水处牵头负责人

陈 欣 省发改委环资处副处长

陈 曦 省教育厅发展规划处副处长

刘军武 省水利水电科学研究院教授级高级工程师

王 波 武汉市机关事务管理局节能处处长、一级调研员

王卫平 国家税务总局湖北省税务局机关服务中心主任

吴国鸿 武汉纺织大学后勤保障处长

谢 军 武汉职业技术大学后勤保障处副处长

— 15 —

乘车分组（11 日调研）

A 组（1 车）

王 波、武锡岭、胡晓华、廖 伟、梅乔妮、郭 俊、郭 熠、

蔡 林、冯 娟、高 雄、陆昌盛、易艳春、周 伟、徐 斌、

陈永宏、赵世琼、朱程晨、沈明华、陈 霖、郑春珍、邢 渊、

纪春光、马骕骋、宋理兵、周 虎、陈知新、黄 伊、杨 萌、

陈亚波、王 珏、李文华、陈 伟、曹玉献

负责人：杜芳新 13886065869 联络员：程 前 15927654212

B 组（2 车）

万 方、邓 平、徐新军、张志华、刘 军、贺德赋、任 进、

宋建成、郭胜康、王成胜、张友良、夏文波、张邦利、孔德祥、

何玉初、林 迁、张莉萍、何敬治、刘守昆、万 凯、王洪君、

周凯芳、夏 季、田德旭、梁红亮、甘传贵、陈 琦、周召召、

陈 琛、陈宏鑫、安思维、肖 尧、王东阳

负责人：杨 俊 13607197311 联络员：韩珮琳 15271845321

请各单位严格按照分配车号按时乘车，随行人员也可到本单位对

应车号乘车参观。

— 16 —

注 意 事 项

一、培训要求

培训人员请提前 15 分钟进入培训现场签到，遵守会场纪律，

会议期间将手机调至静音，无故不得请假。

二、就餐安排

时间：早餐：6:30-8:30

午餐：11:30-13:00

晚餐：17:30-20:00

地点：武汉光谷金盾大酒店 3 楼派瑞阁西餐厅

三、温馨提示

4 月 10 日 晴 15-29℃

4 月 11 日 多云 19-29℃

四、联系电话

湖北省机关事务管理局 程 前 15927654212

武汉光谷金盾大酒店 李仙慈 17786383427

汉外住宿人员请于离汉当天 14:00 前办理退房。

	培 训 名 单
	特 邀 人 员
	乘车分组（11日调研）
	A组（1车）
	王  波、武锡岭、胡晓华、廖  伟、梅乔妮、郭  俊、郭  熠、蔡  林、冯  娟、高  雄、陆昌盛
	负责人：杜芳新  13886065869  联络员：程  前  15927654212
	B组（2车）
	万  方、邓  平、徐新军、张志华、刘  军、贺德赋、任  进、宋建成、郭胜康、王成胜、张友良、夏文
	负责人：杨  俊  13607197311  联络员：韩珮琳  15271845321
	请各单位严格按照分配车号按时乘车，随行人员也可到本单位对应车号乘车参观。
	注 意 事 项
	汉外住宿人员请于离汉当天14:00前办理退房。